Fasciculus fibrosus foliorum centralis praebet vasa spiro-annularia, terna vel quina, in planum parallela, cellulis prosenchymaticis excepta; peripherici, statim sub epidermide, ad dissepsimentorum longitudinalium insertionem siti, fasciculo centrali multo tenuiores, cellulis prosenchymaticis tantum efformantur. Vasa spiro-annularia fasciculi centralis, in foliorum parte basilari sporocarpium excipiente, nonnihil ab invicem discreta se praebent, trans sporocarpium vero, pone corpus glandulare coadunata, ad foliorum apicem, juxta eorundem axim, perducuntur.

Membrana sporocarpiorum flaccida, cellulis elongatis, saepe subflexuosis composta.

Crusta granifera macrosporarum solutione jodica haud tingitur, nec calcarea, ut autumatus est CL. RABENHORST ( Fl. germ. cryptog. II. 331 ), acido enim azotico minime solvitur.

*Isoëtes Malinverniana* ab I palustri toto habitu, foliis bulbose constrictis fibrarum fasciculis, stomatibusque praeditis, macrosporarum fabrica et indumento, a *setacea*, macrosporis, quae in hac toto vertice laeves sunt, apprima distat.

*Isoëtes setacea* BERTOLONI Fl. ital. cryptog. I. p. 115, ex Sardiniae speciminibus di Pula ad I. velatam celeberrimi A. BRAUN spectat.